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 50,241,566,172TOTAL:
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 40,488,812,017

 513,811,131

 4,848,955,542

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 5,808,438,805
 909,879,900

 3,644,805,979
 4,591,328,974

 21,954,965,542
 3,405,677,863

 173,714,954

 319,018,171
 70,720,896
 60,508,839
 13,041,634
 16,121,532
 18,731,952

 8,720
 15,659,387

 1,197,715,793
 412,864,828

 1,155,381,987
 80,475,499

 937,086,859
 43,694,734

 148,878,784
 164,572,515
 708,284,543

Resumen del Ramo
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4000

5000

6000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 167,071,356

 741,356,608

 3,481,559,518

4300
4400
4600
4800
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5800
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 5,751,564
 149,619,792

 3,000,000
 5,600,000
 3,100,000

 445,484,852
 8,753,090

 95,000
 33,248,627
 52,282,267

 
 201,492,772

 3,481,559,518
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 50,241,566,172TOTAL:
SECTOR CENTRAL  50,241,566,172

100 Suprema Corte de Justicia de la Nación  4,553,898,691
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,166,963,875

 67,660,420

 813,514,201

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 464,123,389
 61,941,537

 269,281,011
 434,287,057

 1,680,941,270
 256,389,611

 36,201,952
 14,903,770
 6,264,646
 1,059,672
 4,062,150
 2,974,695
 2,193,535

 237,009,463
 29,604,513

 257,956,595
 19,509,966

 124,212,279
 21,707,000
 38,932,991
 28,414,612
 56,166,782



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 4

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

110 Consejo de la Judicatura Federal  43,199,052,003

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 60,043,180

 190,855,765

 254,861,250

 35,512,380,172

 401,553,136

4300
4400
4800

5100
5200
5300
5400
5600
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 5,751,564
 49,291,616
 5,000,000

 91,002,396
 3,624,650

 92,000
 21,298,627
 49,046,287
 25,791,805

 254,861,250

 5,096,830,860
 843,142,455

 3,191,074,847
 3,966,494,577

 19,170,438,980
 3,070,683,499

 173,714,954

 266,147,392
 50,956,925
 47,371,067
 9,868,055
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210 Sala Superior  1,835,879,752

3000

4000

5000

6000

1000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

 3,670,899,976

 85,711,176

 498,529,800

 3,029,977,743

 1,302,385,287

2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5200
5400
5600
5800
5900

6200

1100

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 5,307,238
 13,065,698
 8,836,761

 910,756,225
 372,938,514
 772,155,271

 49,048,999
 757,361,359

 3,739,700
 94,237,860

 100,740,015
 609,922,033

 85,711,176

 322,563,725
 
 

 265,108
 

 175,700,967

 3,029,977,743

 178,888,296
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2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 33,973,958

 283,807,873

 21,317,000

1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600
4800
4900

Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos
Transferencias al exterior

 4,795,908
 132,329,332
 136,296,780
 793,246,069

 56,828,902

 13,798,817
 2,838,002
 4,609,179
 1,666,630
 5,305,319
 2,595,986
 3,160,025

 31,986,193
 9,994,464

 105,723,116
 8,629,670

 38,577,834
 18,226,236
 11,146,213
 28,741,331
 30,782,816

 14,617,000
 3,000,000

 600,000
 3,100,000
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211 Salas Regionales  652,735,726

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 47,825,109

 146,570,525

 507,082,683

 10,623,617

 80,733,492

5100
5200
5400
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 31,075,569
 5,039,888
 9,428,472
 2,281,180

 146,570,525

 68,596,260
 52,120,789
 54,250,560

 310,339,223
 21,775,851

 2,870,010
 2,022,199
 2,263,947

 447,277
 1,446,825

 95,573
 8,720

 1,469,066

 17,963,912
 327,337

 19,547,005
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 4,145,934

 50,150,000

3400
3500
3600
3700
3800
3900

5100
5200
5300
5400
5600

6200

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

 3,286,864
 16,935,387

 21,798
 4,561,720
 6,676,557

 11,412,912

 843,162
 88,552

 3,000
 2,521,528

 689,692

 50,150,000


